Российская Федерация Камчатский край

Елизовский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
главы Николаевского сельского поселения
от 30.12.2019 № 23
                  с. Николаевка

	О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории линейного объекта «Сооружение ВЛ 110 кВ для обеспечения электроснабжением ПС 110/6 «Стеллера»

Руководствуясь статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона Российской федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Николаевского сельского поселения, решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 22.03.2019 № 04-нд «О публичных слушаниях в Николаевском сельском поселении», Правилами землепользования и застройки Николаевского сельского поселения от 31.01.2012 № 1-нд, на основании заявления ПАО «Камчатскэнерго»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе Главы Николаевского сельского поселения публичные слушания по проекту межевания территории линейного объекта «Сооружение ВЛ 110 кВ для обеспечения электроснабжением ПС 110/6 «Стеллера» (далее – Проект).
2. Назначить проведение публичных слушаний на:
- 04 февраля 2020 года в 16.00 часов по адресу: Камчатский край, Елизовский район, с Сосновка, ул. Центральная, д.1, МКУК СДК с. Сосновка;

- 04 февраля 2020 года в 17.00 часов по адресу: Камчатский край, Елизовский район, с. Николаевка, ул. Елизовская, д.12, МКУК СДК с. Николаевка.
3. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемому вопросу – с момента обнародования информации о проведении публичных слушаний до 03 февраля 2020 г.

Предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу подаются в письменном виде в оргкомитет по адресу: Камчатский край, Елизовский район, с. Николаевка, ул. Елизовская, д.7, Администрация Николаевского сельского поселения.
4. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладателей, находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, осуществляет Оргкомитет.
6. Оргкомитет обеспечить проведение экспозиции Проекта.
7. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту и участия граждан в их обсуждении согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте и вступает в силу с момента его официального обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского

сельского поселения                                                                               В.И. Никифоров

исп. Подтяжкин Д.А.
Разослать: Собрание депутатов Николаевского сельского поселения, Землеустроитель, Моисеенко О.Н. (сайт)
Приложение № 1
к постановлению главы

Николаевского сельского поселения

от 30.12.2019 № 23
Состав

оргкомитета по проведению публичных слушаний

	Председатель оргкомитета:

	Вострухин Николай Александрович

	- заместитель главы администрации Николаевского сельского поселения

	Заместитель председателя Оргкомитета

	Егоров

Юрий Владимирович

	- председатель Собрания депутатов Николаевского сельского поселения

	Члены оргкомитета:

	Подтяжкин  Денис Анатольевич
	- консультант (землеустроитель) отдела финансово-экономических, имущественных и земельных отношений

	Пяткова

Наталья Николаевна

	- консультант организационно-правового отдела Администрации Николаевского сельского поселения

Приложение № 2
к постановлению главы

Николаевского сельского поселения

от 30.12.2019 № 23
Порядок

учета предложений и замечаний по проекту межевания территории
линейного объекта «Сооружение ВЛ 110 кВ для обеспечения электроснабжением ПС 110/6 «Стеллера»  (далее-Проект)
1.
Со дня опубликования постановления Главы Николаевского сельского поселения о назначении публичных слушаний по Проекту до дня их проведения, в период размещения в сети Интернет по адресу: https://www.kamgov.ru/emr/nikolaevskoe/informacia-o-provedenii-publicnyh-slusanij на странице Николаевского сельского поселения на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края, проекта и проведения экспозиции такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 9 статьи 10 Решения Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 22.03.2019 № 04-нд «О публичных слушаниях в Николаевском сельском поселении», вправе вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1
в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;

1.2
в письменной форме в Оргкомитет по адресу: Камчатский край, Елизовский район, с. Николаевка, ул. Елизовская, д.7, Администрация Николаевского сельского поселения, понедельник - четверг с 09.00 до 17.00 часов, (перерыв с 13.00 до 14.00 часов); пятница с 09.00 до 13.00 часов;
1.3
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.

2.
Предложения и замечания, поступившие до даты проведения публичных слушаний, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению на публичных слушаниях. Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта предоставления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

3.
Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний указываются в протоколе публичных слушаний.

4.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний указываются в заключении о результатах публичных слушаний.

В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний, допускается обобщение таких предложений и замечаний.